CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
Gabinete do Vereador Fernando Medeiros Pereira

INDICAÇÃO Nº 09/2025

  O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
Legislativa após tramitação regimental seja encaminhada ao Ilmo.
Sr. Secretário de Serviços Urbanos, José  de Alencar  a Seguinte
INDICAÇÃO:

INDICA ao Poder Executivo Municipal que seja realizada limpeza completa em
todo o Distrito de Sereno, incluindo:

Retirada de entulhos;

Roçada e capina em vias públicas;

Limpeza de áreas comuns e margens de vias;

Recolhimento de resíduos acumulados.

Justificativa:
A presente indicação visa melhorar as condições de tráfego, prevenir proliferação
de insetos e promover mais segurança e bem-estar aos moradores.

Sala das Sessões, 12 de dezembro  2025.

Fernando Medeiros Pereira
Vereador

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900

		2025-12-12T14:02:51-0300